
BOE núm. 265 Sábado 4 noviembre 2000 38459

Calidad: Secretario titular. Nombre: Doña M. Meliá Rodrigo
López Tejedor. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de Uni-
versidad. Organismo: Universidad de Alcalá.

Calidad: Vocal primero titular. Nombre: Doña Carmen F. Barón
Bravo. Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.
Organismo: Universidad de Almería.

Calidad: Vocal segundo titular. Nombre: Don Francisco Cone-
jero Lara. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de Univer-
sidad. Organismo: Universidad de Granada.

Calidad: Vocal tercero titular. Nombre: Doña María Antonia
Egea Gras. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de Univer-
sidad. Organismo: Universidad de Barcelona.

Calidad: Presidente suplente. Nombre: Doña M. Pilar Tarazona
Lafarga. Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.
Organismo: Universidad de Alcalá.

Calidad: Secretario suplente. Nombre: Don Gerardo R. Eche-
varría Gorostidi. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de
Universidad. Organismo: Universidad de Alcalá.

Calidad: Vocal primero suplente. Nombre: Don Licesio J. Rodrí-
guez Hernández. Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Uni-
versidad. Organismo: Universidad de Salamanca.

Calidad: Vocal segundo suplente. Nombre: Don Fernando Mar-
tínez Martínez. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de Uni-
versidad. Organismo: Universidad de Granada.

Calidad: Vocal tercero. Nombre: Don Pedro Ruipérez López.
Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor suplente de Universidad. Orga-
nismo: Universidad de Murcia.

19992 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2000, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la
composición de la Comisión que habrá de juzgar el
concurso para la provisión de la plaza de Profesor
Titular de Universidad, del área de «Biología Vegetal».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios, este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor
Titular de Universidad, del área de «Biología Vegetal», código
Z003/DBV213, convocada por esta Universidad por Resolución
de fecha 10 de abril de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 28
de abril), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 19 de octubre de 2000.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

2000DFCAC3. Resolución de 10 de abril de 2000 de la Uni-
versidad de Alcalá por la que se convocan plazas de Profesorado
de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 28
de abril de 2000.

Z003/DBV213. Profesor Titular de Universidad, Biología Vege-
tal, Biología Vegetal.

Comisión de Valoración:

Calidad: Presidente titular. Nombre: Don Bartolomé Sabater
García. Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.
Organismo: Universidad de Alcalá.

Calidad: Secretario titular. Nombre: Doña Mercedes Martín
Marquínez. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de Escuela
Universitaria. Organismo: Universidad de Alcalá.

Calidad: Vocal primero titular. Nombre: Don Eusebio Cano Car-
mona. Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Escuela Univer-
sitaria. Organismo: Universidad de Jaén.

Calidad: Vocal segundo titular. Nombre: Doña M. del Carmen
Rodríguez Buján. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de
Universidad. Organismo: Universidad de Santiago de C.

Calidad: Vocal tercero titular. Nombre: Don Emilio Ruiz de
Clavijo Jiménez. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de
Universidad. Organismo: Universidad de Córdoba.

Calidad: Presidente suplente. Nombre: Don Gabriel Moreno
Horcajada. Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.
Organismo: Universidad de Alcalá.

Calidad: Secretario suplente. Nombre: Doña M. Carmen
Díaz-Sala Galeano. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de
Universidad. Organismo: Universidad de Alcalá.

Calidad: Vocal primero suplente. Nombre: Don Ricardo Sán-
chez Tames. Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universi-
dad. Organismo: Universidad de Oviedo.

Calidad: Vocal segundo suplente. Nombre: Doña M. Luisa Cas-
tro Cerceda. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de Uni-
versidad. Organismo: Universidad de Vigo.

Calidad: Vocal tercero suplente. Nombre: Doña Consuelo E.
Hernández Padrón. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de
Universidad. Organismo: Universidad de La Laguna.

19993 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2000, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se corrigen errores de la de 12 de septiembre
de 2000, en la que se hace pública la composición
de la Comisión.

Advertido error en el texto remitido para la publicación de la
Resolución de Rectorado de esta Universidad, de fecha 12 de sep-
tiembre de 2000, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 229, de fecha 23 de septiembre de 2000, página 32647, se
transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la mencionada Resolución, donde dice: «Número de plaza:
83.2... Titulares: Presidente: D. José Antonio Souto Paz, Cate-
drático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia...»,
debe decir: «Número de plaza: 83.2... Titulares: Presidente: D.
José Antonio Souto Paz, Catedrático de la Universidad Complu-
tense de Madrid...».

Madrid, 26 de octubre de 2000.—El Rector, P. D. (Resolución
de 29.05.2000, «Boletín Oficial del Estado» 27 de junio), el
Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado, Miguel Ángel
Sebastián Pérez.

19994 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 10 de
octubre de 2000, de la Universidad de Valladolid, por
la que se nombra la Comisión de una plaza de pro-
fesorado universitario, convocada a concurso por
Resolución de 5 de abril de 2000.

Advertidas erratas en la inserción de la Resolución de 10 de
octubre de 2000, de la Universidad de Valladolid, por la que se
nombra la Comisión de una plaza de profesorado universitario,
convocada a concurso por Resolución de 5 de abril de 2000,
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 263, de fecha 2
de noviembre de 2000, página 38152, se transcriben a conti-
nuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo, donde dice: «K07302/D17306.», debe decir:
«K073K02/D17306.», y en Vocal 2 titular, donde dice: «Fernández
Méndez de Andrés, Fernando», debe decir: «Fernández Méndez
de Andes, Fernando».


